

Konjunktur Flere konkurrser i Syd- danmark

Esbjerg. Antallet af konkurrser for Syd danmark steg en anelse i juli sammenlignet med samme måned i for, hvor 24 virksomheder måtte lukke dørene i. Det viser friske tal fra analysevirksomheden Experian.

Med en stigning på 16,7 procent i forhold til juli 2014 afviger Syd danmark fra det nationale fald i konkurrser på 13,2 procent i juli måned.

- Selv om konkurstallet steg i Syd danmark i juli, er det et sundheds tegn for dansk økonomi som helhed, at konkurstallet falder på landsplan. I sidste uge så vi, at detail salg og forbrugertilliden rettede sig, og vi ser lige nu en række sundheds tegn for dansk økonomi, der tyder på, at opsvinget er på vej tilbage, siger politisk konsulent Sigurd Schou Madsen fra Dansk Erhverv.

Byråd

Stress tvinger Matzewska ud af byråd

Sønderborg. Sygdom får Bodil Matzewska fra Slesvigske Parti til at forlade byrådet i Sønderborg.

Hun er i øjeblikket sygemeldt med stress og bliver ikke klar til at komme tilbage igen. Hun trækker sig ved næste byrådsmøde.

Bodil Matzewska blev valgt ind i byrådet i november 2013. Hun er formand for børn og unge og medlem af socialudvalget og sundhedsudvalget, og det er især politikområdet med fokus på borgere med særlige behov, der har haft hendes bevgenhed.

- At være byrådsmedlem er en utrolig spændende og taknemmelig opgave, og jeg vil gerne være med til at sætte dit præg på beslutningerne. Men min sundheds tilstand før, at det ikke kan være anderledes, siger Bodil Matzewska i en pressemeddelelse.

Byrådet forventes at udpege hjerer Jessen som nyt byråds medlem den den 2. september.

thra



Det er ikke med Mikkel, til venstre, og Leppes gode vilje, at de skal kigge væk fra skærmen og indle i kameratet for fotograferen.

(Foto: Martin Ziemer)

30 børn har brugt en dag i deres ferie på at bygge Sønderborgs var-tegn - virtuelt. De har nemlig bygget dem i spillet Minecraft.



Maria, forrest, og Sidsel er klar ved tastørne.

Sønderborg bliver virtualiseret

FERIELØJER

Sønderborg. - Vil I ikke hellere være udenfor, spørger den uvidende voksne.

- Kan man tage computeren med udenfor, spørger Mikkel.
- Nej altså. Vil I ikke hellere være udenfor og lege.
- Næh.

Mikkel på otte år er til Minecraft-workshop på Sønderborg Bibliotek. Her er han sammen med 29 andre børn med til at bygge Sønderborgs varetegn som Chr. Xs Bro, slotret og Alision. Den sidste bygning har Maria Rebsdorf og Sidsel Mattesen kastet sig over. De to veninder har valgt at sidde indenfor på den varmeste dag længe, fordi de elsker Minecraft. De har dog fået lidt frisk luft.

- Vi var udenfor, før vi kom. Det sagde vores forældre, at vi skulle, fortæller ti-årige Maria.

Nu har pigerne så fundet indenfor i det store lokale på Sønderborg Bibliotek. Et lokale med vinduer i to etager, så solen kan strømme ind. Bare ikke i dag. Der er trukket for, og lokalet er kun oplyst af computerekserme.

Pigerne bor skråt over for hinden og mødes hver dag - med deres iPad i hånden - til en omgang Minecraft. Så spiller de survival, hvor det handler om at dræbe hinanden ved hjælp af våben, som man finder i naturen. Diamantsværdet er det bedste.

Projekt Alision

På Sønderborg Bibliotek er pigerne

Minecraft er sjovt, fordi man kan bygge, hvad man vil. Og så kan man samtidigt lære noget.

Robert Haback,
De Grønne,
miljøminister

kreative. Det er nærmest som Legoklodser, hvor man bygger med en masse forskellige materialer. Pigerne bruger især glas. Det skal der bruges meget af til Alision.

- Minecraft er sjovt, fordi man kan bygge, hvad man vil. Og så kan man samtidigt lære noget, fortæller Sidsel på ni år.

Hun har for eksempel brugt Minecraft i skolen, hvor hun har skullet bygge forskellige geometriske figurer.

Lær gennem leg

Workshoppen på Sønderborg Bibliotek er en del af et større projekt, som hedder »Ægte død og ødelæggelse«. Navnet henryder til historien bag Sønderborgs mindesmærker og



Sønderborg bibliotek har været fyldt med Minecraft-spillende børn og unge i de seneste varme dage.

historiske steder.

- Det er jo en blodig og ubehagelig fortid, der gemmer sig, fortæller Claus Jakobsen. Han er bibliotekar og en af dem, der godt kan lide at nørde med Minecraft.

- Mange spørger, hvordan vi gør historien til leg. Men det skal man for

at lære, understreger Claus Jakobsen. Han påpeger, at de unge har mulighed for at gå på opdagelse i Sønderborgs varetegn, når de har bygget det færdigt. Uden at betale for entree.

Ina Grønwig
ina@fla.de

SYDSLESVIGTUBE

Abonner helt gratis på avisens YouTube-kanal og se hvad der rører sig:

Vejledning skal styrke grænseoverskridende handel